reconocer por el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE LA 

INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL PARTIDO DE LANÚS”; 

Que, la Ordenanza N° 13.294/2021, promulgada por el Decreto N° 2.464/21, 

reconoció de legítimo abono y autorizó el pago de la suma de $ 9.109.589,16 (PESOS NUEVE 

MILLONES CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE, CON DIECISÉIS CENTAVOS), a la 

firma SERVILUM S.A., de acuerdo con el Decreto N°2.048/20; 

Que, se ha dado cumplimento con lo normado en el Artículo 140 del Reglamento 

de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades y en el Artículo 54

[...]

del Decreto N° 2.980/00 - Disposiciones de Administración de los Recursos Financieros y Reales 

para Municipios -; 

Por ello, en uso de las facultades que son de su competencia, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase el pago por la suma total de $ 9.109.589,16 (PESOS NUEVE MILLONES 

CIENTO NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE, CON DIECISÉIS CENTAVOS) a favor de la 

Empresa SERVILUM S.A, - C.U.I.T. N° 30-71079637-4 -. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - la suma determinada en el Artículo precedente a cargo de la cuenta 3.1.2.1 (Resultado